(a) Véase nuestra nota 1.<sup>a</sup>, á la L. 2, tit. 3 de esta Partida.

(b) Puede verse nuestra nota á la L. 9, tit. 4 de esta Partida.

(c) Es decir, militar.

(d) (e) Hemos advertido en nuestra nota 3.<sup>a</sup> á la L. 4, tit. 1 de esta Partida, que segun la L. 8, tit. 18, lib. 40 de la N. R, que se halla vigente, todos los individuos del fuero de guerra pueden testar en forma privilegiada, aunque no se hallen en campaña. Mas como estos privilegios se refieren generalmente á las solemnidades externas, y esta ley de Partida que impide la extraccion de la quarta falcidia al heredero extraño ó voluntario que fuese instituido por el militar, expresa la circunstancia de que este se halle en hueste, hay la cuestion de si procede ó no la extraccion de la quarta en el caso en que el testador lixiere su testamento fuera de campaña; y aunque la ley recopilada dice « que en la parte dispositiva pueden usar á su arbitrio del privilegio y facultades que les da la ley militar, la civil ó la municipal », no hallamos en el título 11, tratado 8.<sup>o</sup> de las Ordenanzas generales del Ejército, que trata de los testamentos; disposicion con que pueda resolverse la duda, siendo á nuestro juicio mas probable la opinion afirmativa por la restriccion con que deben interpretarse los privilegios. Ademas advertirémos que la facultad de prohibirse por el testador la extraccion de la quarta mencionada, no sería un privilegio para los militares, en atencion á que por derecho comun non procede la extraccion quando la prohibe el testador, segun la L. 6, de este título 11 de esta Partida. Véase ademas nuestra nota al proemio de este mismo título.

LEY IV.—Non detrahitur Falcidia de relictis ecclesiæ, hospitali, et loco religioso, aut pauperibus, seu in redemptione captivorum, vel alias pias causas, secus in legitima debita jure naturæ: nec etiam extraneus haeres de militari testamento jure militari facto. Hoc dicit. Concordat cum hac l. *si quis ad declinandam*, C. de *Episcop. et cleric.* et cap. *si pater*, de *testam.* lib. 6.

(1) *A Egle-sia*. Adde cap. *Pontifices*, 12. q. 3. sive igitur relinquatur ecclesiæ simpliciter, sive ecclesiæ, et ad piam causam, sive ad piam causam tantum, cessat Falcidia, ut hic, et in authentic. *similiter*, C. ad *leg. Falcid.* et in corpore, unde sumitur, et sic corrigitur l. 1. §. *ad municipium*, D. ad *leg. Falcid.* quatenus dicit, quòd habet locum Falcidia etiam in his, quæ Deo relinquuntur: et ita erit magis communis opinio, quam etiam tenebat Azo. C. eod. in summa, col. fin. cum finaliter dicit melius est favore clericorum, ut dicamus correctum. Sed quid si una ecclesia, vel alia pia causa esset instituta haeres, et gravetur legatis relictis alteri ecclesia, vel piæ cause; an tunc etiam cesset Falcidia? Dinus tenuit, quòd tunc competat Falcidia, ex eo quia privilegiatus non potest uti privilegio contra pariter privilegiatum, per id, quod habetur in authentic. *de sanctissim. Episcop.* §. *sed hoc præsentii*, ubi etiam hoc tenet Angel. et idem voluit Abbas in cap. *in præsentia*, de *probat.* 12. col. et Salic. in authentic. *quæ rem*, C. de *sacrosanct. eccles.* qui dicit ita tenere Doctores in dict. authentic. *similiter*, et pro ista opinione secundum Alexand. in dict. §. *ad municipium*, bene facit l. *sed et milites*, in princ. in vers. *nisi fortassis*, D. de *excusat. tutor.* ubi si privilegiatus fundat se in jure communi, potest illo uti contra pariter privile-